Ibid. Α, κενὴν etc. Coisl. 2, qui habet ad Aquilam κενὴν, mendose.

V. 17. *Aliter*, καὶ οὐ μὴ σκεδάτης etc. Reg.

V. 20. Ille lectiones prodeunt ex codice Reg. Postrema, quae Theodotionis esse videtur, sic fortasse primitus habuerit, ἄνθρωπος ἐκ Δῶν. Postea vero Δῶν in Μαδὼν ex IAN mutatum fuit. Frequens est commutatio τῶς ὦ in ῶ, ut ignorat nemo.

CAPUT XXII LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.
6.	6. Ὠδῖνες θανάτου ἐκύκλωσάν με, προσέφθασάν με σκληρότητες θανάτου. <i>Aliter</i> , σπονδία ἔδου ἐκύκλωσάν με, καὶ προσέφθασάν με πίδαξ θανάτου.	6.
16.	16. Καὶ ὤφθησαν ἀρσενεὶς θανάτου. <i>Aliter</i> , καὶ ὤφθησαν αἱ πύργαι ἑδῶν θάτου.	16.
SYMMACHUS. LXX INTERPRETES. THEODOTIŌ.		
6.	6. Dolores mortis circumdederunt me : praevenerunt me asperitates mortis. <i>Alius</i> , funes inferi circumdederunt me, et praevenerunt me compedes mortis.	6.
16.	16. Et apparuerunt emissiones maris. <i>Alius</i> , et apparuerunt fontes aquarum.	16.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνικοῖς γραμμασι.</i>	AKYAAΣ.
עבדגבור תמיים תחטב 26	26.	26.
על־רבים 28	28.	28.
ויהיה יתה השני 29	29.	29.
ברובי עמי 44	44.	44.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
26. Cum forti perfecto perfectus eius.	26. Et cum robusto perfectus.	26.
28. Super excelsos.	28. Excelsos.	28.
29. Et Dominus illustratit ob- scuritatem meam.	29. Et tu, Domine, illuminabis tenebras meas.	29.
44. A contentionibus populi mei.	44. A contradictionibus populi mei.	44.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII lib. II Regum.

V. 6. "A. L., *σχολία* etc. Sic quidam mss. et Reg. Complut.
V. 26. "A. L., *μετὰ ἀγδρός ἀθώου δθώος* ἐπη. Reg.
V. 16. "A. L., *καὶ ὁσφθησαν αὶ πηγαὶ τῶν ὕδατων.* Psalm. xvii, v. 26.

CAPUT XXIII LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνικοῖς γραμμασι.</i>	AKYAAΣ.
ונעים ובידות 1	1.	1.
לא עבות כנסה 4	4.	4.
ראש השלישי הוא 8	8.	8.
ישבו 10	10.	10.
לפשוט 15	15.	15.
ובועב 14	14.	14.
ולד־שם בשלישה כן־ 19, 18	18, 19.	18, 19. Καὶ αὐτῷ ὄνομα ἐν τοῖς τρὶσι παρὰ τοὺς τρεῖς, ὅτι ἑνδοξος,
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Et jucundus psalmis.	1. Egregius psaltes.	1.
4. Non densitates a splendore.	4. Absque nubibus rutilat.	4.
8. Caput trium hic.	8. Princeps inter tres.	8.
10. Revertentur.	10. Reversus est.	10.
Ad spoliandum.	Ad caesorum spolia detrahenda.	
15. Raphaim.	15. Gigantum.	15.
14. Et statio.	14. Et statio.	14.
18, 19. Et illi nomen inter tres. Prae tribus nonne gloriosus? et	18, 19. Nominatus in tribus : et inter tres nobilior, eratque eorum	18, 19. Et ipsi nomen in tribus pre tribus, quia gloriosus, et fuit illis

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
26.	26. Καὶ μετὰ ἀνδρὸς τελείου περιουθήσῃ. Ἄλλος, μετὰ ἀνδρὸς ἀθώου ὀθώως ἔσῃ.	26.
28.	28. Ἐπὶ μετεώρων. Ἄλλος, ἐπὶ ὑπερηφάνων.	28.
29.	29. Καὶ Κύριος ἐκλάμψει μοι τὸ σκότος μου. Ἄλλος, καὶ ὁ Κύριός μου ἀναλάμψει μοι ἐν σκότει μου.	29.
44.	44. Ἐκ μάχης λαῶν. Ἄλλος, ἐξ ἀντιλογιών λαοῦ μου. Ἄλλος, ἐξ ἀντιλογίας.	44.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

26.	26. Et cum viro perfecto perfectus eris. <i>Alius</i> , cum viro innocente innocens eris.	26.
28.	28. Super sublimes. <i>Alius</i> , in superbos.	28.
29.	29. Et Dominus illuminabit mihi tenebras meas. <i>Alius</i> , et Dominus meus illucebit mihi in tenebris meis.	29.
44.	44. De pugna populorum. <i>Alius</i> , a contradictionibus populi mei. <i>Alius</i> , a contradictione.	44.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII lib. II Regum.

V. 28. Ἄλλος, ἐπὶ ὑπερηφάνων. Reg.

V. 44. Ἄλλος, ἐξ ἀντιλογιών λαοῦ μου. Ἄλλος, ἐξ

σκότει μου. Reg.

ἀντιλογίας. Reg.

CAPUT XXIII LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

4.	4. Καὶ εὐπροσπεῖς ψάλμοι. Ἄλλος, ὄρατοι οἱ ψάλμοι.	4.
4.	4. Οὐ παρήλθεν ἐκ φέγγους. Ἄλλος, οὐκ ἐσκότασεν ἐκ φέγγους. Ἄλλος, οὐ σκοτάσει.	4.
8.	8. Ἀρχων τοῦ τρίτου ἐστίν.	8. Πρῶτος τῶν Γ' οὗτος.
10.	10. Ἐκάθησεν. Ἄλλος, ἐπίστρεψεν. Ἐκδιδύτικεν. Ἄλλος, σκυλεύειν.	10.
15.	15. Ῥαφαὴν. Ἄλλος, τῶν Τιτάνων.	15.
14.	14. Καὶ τὸ ὑπέσσεμα. Ἄλλος, καὶ τὸ σύσσεμα.	14.
18, 19.	18, 19. Καὶ αὐτῷ ὄνομα ἐν τοῖς τρισίν, ἐκ τῶν τριῶν ἐνεπίμων ἐνδοξο-	18, 19.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

4.	4. Et decori psalmi. <i>Alius</i> , speciosi psalmi.	4.
4.	4. Non transivit a splendore. <i>Alius</i> , non obtenebratus est a splendore. <i>Alius</i> , non obtenebrabitur.	4.
8.	8. Princeps tertii est.	8. Primus trium hic.
10.	10. Sedebat. <i>Alius</i> , reversus est. Ad spoliandum. <i>Alius</i> , idem.	10.
15.	15. Raphain. <i>Alius</i> , Titanum.	15.
14.	14. Et statio. <i>Alius</i> , id.	14.
18, 19.	18, 19. Et ipsi nomen in tribus, ex tribus illis gloriosus, et fuit illis	18, 19.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
השליטה הכי נכבד ויהי להם לשר ועד השליטה לא בא		καὶ ἐγένετο αὐτοῖς εἰς ἄρχοντα καὶ ἕως τῶν τριῶν οὐκ ἦλθεν.
20 אריאל	20.	20. Λέοντα Θεοῦ.
25 אל-בושביעתי	25.	25. Ἐπὶ ὑπακοήν αὐτοῦ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
erat eis in principem : et usque ad tres non pervenit.	princeps, sed usque ad tres pri- mos non pervenerat.	in principem, et usque ad tres non venit.
20. Ariel.	20. Duos leones.	20. Leonem Dei.
25. Ad auditum suum.	25. Auricularium, a secreto.	25. Ad obsequentiam ipsius.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIII lib. I Regum.

V. 1. "Α.Ι.Ι.ος, ὄραϊτοι etc. Complut.
V. 4. "Α.Ι.Ι.ος, οὐκ ἐσκότασεν ἐκ φέγγους. Α.Ι.Ι.,
οὐ σκοτάσει. Reg. Edit. vero Rom., Ὁ, οὐ Κύριος
παρῆλθεν ἐκ φέγγους.

V. 8. Θ., πρῶτος etc. Coislin.
V. 10. "Α.Ι.Ι.ος, ἐπέστρεψεν. Reg.
Ibid. "Α.Ι.Ι.ος, σκυλεύειν. Reg.

CAPUT XXIV LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
1 ויסף אף יהוה להרות בישא לך	1.	1.
6 יאר ארץ תחתים השי	6.	6.
7 מיבנד צר	7.	7. Εἰς φραγμα Τύρου.
9 שבונה מאות חבישמאות	9.	9.
10 חטאתי מאד אשר עשיתי ועתה יהוה העבר נא את עון עבדך כי נסכלתי מאד	10.	10.
16 וינחם רב עתה	16.	16. Παρεκλήθη.
22 ומני הבקר	22.	22.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Et addidit ira Domini ardere in Israel.	1. Et addidit furor Domini ira- sci contra Israel.	1.
Vade.	Vade.	
6. Et in terram Thahathim Hadsi.	6. In terram inferiorein Hodsii.	6.
7. Munitionem Tyri.	7. Prope mœnia Tyri.	7. In munitionem Tyri.
9. Octingenta. Quingenta.	9. Octingenta. Quingenta.	9.
10. Peccavi valde quod feci : et nunc Domine, transire fac, quæso, iniquitatem servi tui : quia stulte egi valde.	10. Peccavi valde in hoc facto : sed precor, Domine, ut transferas iniquitatem servi tui, quia stulte egi nimis.	10.
16. Et poenituit.	16. Misertus est Dominus super afflictione.	16. Revocavit se.
Multum nunc.	Sufficit.	
22. Et vasa bovis.	22. Juga boum.	22.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
τάτου, καὶ τῆν αὐτῶν ἔρχων, ἀλλ’ ἕως τῶν τριῶν οὐκ ἤλθεν.	ξος, καὶ ἐγένετο αὐτοῖς εἰς ἔρχοντα, καὶ ἕως τῶν τριῶν οὐκ ἤλθε. Ἄλλοις, καὶ οὗτος τῆν ὀνομαστὸς ἐν ταῖς τριῖν, ὑπὲρ τοὺς δύο ἐνδοξος.	

20. Λέοντα Θεοῦ. 20. Ἄριήλ. 20.

25. Ἐπὶ τῶν ὑπερχόνων αὐτοῦ. 25. Ηὐρὸς πᾶς ἀκοῆς αὐτοῦ. 25.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

είμης : et erat eorum princeps : in principem, et usque ad tres non venit. *Alius*, et hic erat nominatus in tribus, super duos gloriosus.

20. Leonem Dei. 20. Ariel. 20.

25. Super subditos suos, *vel*, obsequentes suos. 25. Ad auditiones suas. 25.

Noīre et variā lectiones ad cap. XXIII lib. II Regum.

V. 15. Ἄλλοις, τῶν τιτάνων. Complut. Ibid. Ἄλλοις, καὶ οὗτος τῆν ὀνομαστὸς etc. Reg.
 V. 14. Ἄλλοις, καὶ τὸ σύστημα. Reg. ('). V. 20. Ἄ., Σ., λέοντα Θεοῦ. Dunsius, *Leonem Dei*,
 V. 18, 19. Lectio Ἀ., Σ. ex Coislin. 2. V. 25. Lectio Ἀ., Σ. ex Coislin. 2.

(') In cod. Vatic. et apud incertum legitur hoc loco, ὑπόστημα et σύστημα, scil. e pro η, ex dialecto Ægyptia, ut ἀνάστημα, σύστημα aliaque similia. Sic i Paral. xi, 16 mss. Alexand. et Cantabrig. habent ὑπόστημα, cod. vero Vatic., σύστημα, Vulesis Sturzium *dial. Maced.* et *Alex.* p. 119. Drach.